
Liebe Schachfreunde,


untenstehend finden Sie die Kontaktdaten der Mannschaftsführer und die Anschriften der 
Spiellokale für die letzte Runde in der Landesliga Stuttgart. Bitte beachten Sie, dass dies 
die Angaben vom Beginn der Saison sind. Eine Änderung des Spiellokals (v.A. wegen der 
Corona-Situation) ist natürlich möglich. Stellen Sie bitte in diesem Fall sicher, dass dies 
allen betroffenen Spielern bekannt ist.


Beste Grüße


Philipp Bergner

Staffelleiter Landesliga


Stuttgarter SF 4 

TSF Ditzingen 1 

SC Winnenden 1 

SSV Zuffenhausen 1 

VFL Sindelfingen 1 

Mannschaftsführer: Florian Siegle, Störzbachstr. 13, 70191 Stuttgart, Tel.: 
0711 50450895, Tel.: 0711 2381347, antenflo@hotmail.com
Sportstätte: MUSEO, Gablenberger Hauptstr. 130 (2.OG), 70186 Stuttgart 
(Ost)  
Buslinien 42, 45: Haltestelle "Gablenberg". Die Gaststätte im Erdgeschoss 
öffnet gegen 11 Uhr (www.cafe-museo-stuttgart.de).

Mannschaftsführer: Andreas Nowitzki, Brahmsstr.18, 71254 Ditzingen, Tel.: 
07156 33529, andreas.nowitzki@onlinehome.de
Sportstätte: Fuchsbau 4.OG, Leonberger Str. 39, 71254 Ditzingen  
Dachgeschoss

Mannschaftsführer: Karl-Heinz Kocher, Holdergasse 24, 71701 
Schwieberdingen, Tel.: 07150 31116, Karl.Heinz.Kocher@gmail.com
Sportstätte: Karl-Krämer-Haus Untergeschoss, Albertviller Straße 44, 71364 
Winnenden  
beim Stadion, Parkplatz beim Wunnebad

Mannschaftsführer: Thomas Zwicker, Falkenstr. 20, 75428 Illingen, Tel.: 07042 
21963, Thomas.Zwicker@t-online.de
Sportstätte: Tennisheim (hinter Vereinsheim), Hirschsprungallee 7, 70435 
Stuttgart
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SC Waiblingen 1 

SC Feuerbach 1 

Mönchfelder SV 1 

SV Stuttgart-Wolfbusch 2 

SpVgg Rommelshausen 1 

Mannschaftsführer: Hans-Jochen Braun, Schafweideweg 6, 71063 
Sindelfingen, Tel.: 07031 804918, hans-jochen.Braun@t-online.de
Sportstätte: Bürgerzentrum Ernst-Schäfer-Haus, Corbeil-Essonnes-Platz 10, 
71063 Sindelfingen

Mannschaftsführer: Denis Ludwig, Keltenweg 73, 70378 Stuttgart, Tel.: 0711 
5180347, denis.ludwig@de.bosch.com
Sportstätte: Hahnsche Mühle, Bürgermühlenweg 11, 71332 Waiblingen  
Achtung: Mit Auto nicht erreichbar, nächste Parkmöglichkeit Parkgarage Alter 
Postplatz (So. ab 8.30 Uhr unbegrenzt für 1 €)

Mannschaftsführer: Winfried Klehr, Thomas-Mann-Str. 6, 70469 Stuttgart, 
Tel.: 0711 818713, wklehr@gmx.de
Sportstätte: Bürgerhaus Feuerbach, Stuttgarter Straße 15, 70469 Stuttgart  
1. OG

Mannschaftsführer: Roland Sieker, Ludwigstraße 48, 70176 Stuttgart, Tel.: 
0711 88882526, Tel.: 0171 4847610, rolandsieker@t-online.de
Sportstätte: Altes Rathaus, Mönchfeldstr. 12, 70378 Stuttgart-Mühlhausen

Mannschaftsführer: Jonas Bender, Stirnenweg 5, 70378 Stuttgart-Hofen, Tel.: 
0157 56205976, jonas-bender@freenet.de
Postempfänger: Johannes Häcker, Fehrbellinerstr. 39, 70499 Stuttgart, Tel.: 
0711 8873049, joh.haecker@gmx.de
Sportstätte: Altes Pfarrhaus, Ditzinger Str. 7, 70499 Stuttgart-Weilimdorf

Mannschaftsführer: Christian Capelja, Kristallweg 13, 70619 Stuttgart, 
capelja@freenet.de
Sportstätte: Vereinsheim SpVgg Rommelshausen, Kelterstr. 82, 71394 Kernen 
i.R.
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